D. Transmission et réception

a. Transmission

Bibl. 65 : A. Thierfelder, *De rationibus interpolationum Plautinarum*, Leipzig 1929; G. Pasquali, *Storia della tradizione e critica del testo*, Florence, 1934, ²1952, 51f., 331-354; V.

Orlando, *Aevum* 14, 1940, 573-581 (les traductions italiennes de la Renaissance); G. Redard, dans: *Mélanges*, M. Niedermann, Neuchâtel 1944, 73-79 (les problèmes des éditions); Id., dans: *Hommage à M. Niedermann*, Bruxelles 1956, 296-306; Bader, 1970 (Bibl. 61); K.-U. Wahl, *Sprecherbezeichnungen mit griech. Buchstaben in den Hss. des Plautus und Terenz*, Diss. Tübingen 1974; C. Questa, dans: P. Grimal (éditeur), 1975 (§ 118 Bibl. 1b), 326-341 (la colométrie la plus ancienne des *cantica*); C. Questa, dans: *Il libro e il testo*, éditeurs C. Questa / R. Raffaelli, Urbino 1984, 339-348 (organisation graphique des *cantica*); B. Munk Olsen, *L'étude des auteurs classiques latins aux XI^e et XII^e Siècles*, 2, Paris 1985, 229-241 (catalogue des manuscrits); *Nuovi studi su Plauto*, éditeurs M. Bettini / C. Questa, Pise 1985; C. Questa, *Parerga Plautina*, Urbino 1985; K. H. Chelius, *Die Codices Minores des Plautus*, Baden-Baden 1989.

T.: 63 Varro Ling. 8,36: *Dissimile Plautus et Plautius et commune, ut huius Plauti et Marti.*
64 Gell. 3,3,10: *In eodem libro Varronis id quoque scriptum et Plautium fuisse quempiam poetam comoediarum. Quoniam fabulae <illae>, Plauti inscriptae forent, acceptas esse quasi Plautinas, cum essent non a Plauto Plautinae, sed a Plautio Plautianae.* **65** Gell. 3, 3, 11 f.: *Feruntur autem sub Plauti nomine comoediae circiter centum atque triginta; (12) sed homo eruditissimus L. Aelius quinque et viginti eius esse solas existimavit.* **66** Serv. vita Verg.1.88 ed. Harv.: *Plautum alii dicunt scripsisse fabulas XXI, alii XL, alii C.* **67** Gell. 3, 3, 9: T.5. **68** Gell. 3, 3, 1: *Verum esse comperior... non indicibus Aelii nec Sedigiti nec Claudii nec Aurelii nec Accii nec Manilii super his fabulis, quae dicuntur,ambiguae', crediturum, sed ipsi Plauto moribusque ingeni atque linguae eius.* **69** Cic. fam. 9, 16, 4: *Ut Servius, frater tuus, quem litteratissimum fuisse iudico, facile diceret, « hic versus Plauti non est, hic est ».* **70** Gell. 3, 3, 3 f.: *Hac enim iudicii norma Varronem quoque usum videmus. Nam praeter illas unam et viginti, quae « Varroniana » vocantur, quas idcirco a ceteris segregavit, quoniam dubiosae non erant, set consensu omnium Plauti esse censebantur, quasdam item alias probavit adductus filo atque facetia sermonis Plauto congruentis... (4) Nam (s.e. Boeotia) cum in illis una et viginti non sit et esse Aquili dicatur, nihil tamen Varro dubitavit, quin Plauti foret.* **71** Gell. 3, 3, 6f.: *Favorinus quoque noster, cum « Nervulariam » Plauti legerem, quae inter incertas habita est, et audisset ex ea comoedia versum hunc: « scrattae, scrupedae, strittivillae sordidae », ... : ,vel unus hercle' inquit ,hic versus Plauti esse hanc fabulam satis potest fidei fecisse'.**72** Gell. 3, 3, 13 : *Neque tamen dubium est, quin istaec, quae scriptae a Plauto non videntur et nomini eius addicuntur, veterum poetarum fuerint et ab eo retractatae, expolitae sint ac propterea resipiant stilum Plautinum.* **73** Char. GL 1, 198, 24-26 K.; Rufin. gramm. GL*